
                   C O M U N E   D I   Z A N E’            
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   11                                                                     
Oggetto:

REVISIONE STRAORDINARIA DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE AI SENSI 
DELL'ART.  24  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  175/2016- 
AGGIORNAMENTO AL PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE.

Il giorno TRE del mese di MAGGIO DUEMILADICIASSETTE nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA P
BORGO FRANCESCA Ag BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA Ag LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA Ag
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n.  12 assenti n. 3

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- Il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, "Testo unico in materia di società a partecipazione 
pubblica" è entrato in vigore il 23 settembre 2016 e ha creato una disciplina generale e organica in
detta materia. L'art. 20 prevede che le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente un'analisi
dell'assetto  complessivo  delle  società  in  cui  detengono  partecipazioni,  dirette  o  indirette, 
predisponendo, ove ne ricorrano i presupposti,  un piano per la loro razionalizzazione, fusione o 
soppressione: tale obbligo entra a regime con il 31.12.2017;

- per il primo anno di vigenza del decreto, l'art. 24 prevede invece una revisione straordinaria delle 
partecipazioni  che  per  espressa  previsione  della  norma  costituisce  aggiornamento  del  piano 
operativo di razionalizzazione delle partecipazioni adottato ai  sensi del decreto legge 190/2014, 
riguarda tutte le partecipazioni societarie possedute alla data di entrata in vigore del decreto in 
esame, ovvero il 23 settembre 2016, e individua quelle che devono essere alienate;

- il termine per la ricognizione, in funzione della revisione straordinaria della partecipazione è stato 
prorogato al 30 giugno 2017, giusto comunicato del Consiglio dei Ministri n. 13 del 17 febbraio 
2017;

VISTO  che  per  espressa  previsione  normativa  la  revisione  straordinaria  costituisce 
aggiornamento del piano operativo di razionalizzazione delle partecipazioni adottato ai sensi del 
decreto legge 190/2014;

CONSIDERATO  che  questo  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Piano  operativo  di 
razionalizzazione delle società partecipate con deliberazione n. 16 del 15/04/2015;

CONSIDERATO  altresì  che  con  deliberazione  consiliare  n.  04  del  23/03/2016  è  stata 
approvata la relazione conclusiva sul processo di razionalizzazione delle società partecipate e delle 
partecipazioni societarie ai sensi dell'art. 1 comma 612 della Legge 190/2014;

VALUTATE pertanto, le modalità di svolgimento delle attività e dei servizi oggetto delle 
società partecipate dall’Ente, con particolare riguardo all’efficienza, al contenimento dei costi di 
gestione ed alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato;

TENUTO CONTO del miglior soddisfacimento dei bisogni della comunità e del territorio 
amministrati a mezzo delle attività e dei servizi resi dalle società partecipate possedute dall’Ente;

RITENUTO approvare  la Relazione del Sindaco che costituisce revisione straordinaria della 
partecipazioni societarie del Comune di Zanè, nonché aggiornamento al piano di razionalizzazione, 
ai sensi del comma 2 dell'art. 24 del d.lgs. n. 175/2016,  il tutto come da allegato sub A) al presente 
provvedimento;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del   D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il D.Lgs. 267/2000;



ASSUNTI  i pareri favorevoli di  regolarità tecnica e contabile del Responsabile servizio 
finanziario e di legittimità del Segretario Generale;

Con n. 7 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Lazzaretto, Dal Ponte, Lanaro, Balasso), su n. 
12 presenti e n. 11 votanti, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) per tutto quanto sopra espresso e che si intende integralmente riportato, di approvare la relazione 
del Sindaco che costituisce revisione straordinaria delle partecipazioni societarie del Comune di 
Zanè  nonché  aggiornamento  al  piano  operativo  di  razionalizzazione  delle  Società  partecipate, 
allegato sub A) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2) di pubblicare sul sito internet istituzionale e di trasmettere alla Sezione Regionale della Corte dei
Conti copia della presente deliberazione.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                            F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                    F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to  Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’   8/05/2017                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================

      

==============================================================================================

     PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

     DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

      ESECUTIVITA’
      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	


